HD-DREHWERKZEUGE
HD-TURNING TOOLS
HEAD-Master
R
G
546
G
Typ

Fig. B: 2,25 x D
Bestell-Nr.:
Order Code:
Abmessungen / Dimension (mm) Wendeplatte
Insert
Schraube
Screw
Schlüssel
Key
D d1 d2 L1 L2 L3 f Fig.
6080MC 08L-1.50D 04 8 12 80 12 4 A XPNT 0402..EL
XPET 0402..FL M-VTD18 M-BT06
6080MC 08L-2.25D 04 8 10 15 60 18 22 4 B
6080MC 08R-1.50D 04 8 12 80 12 4 A XPNT 0402..ER
XPET 0402..FR M-VTD18 M-BT06
6080MC 08R-2.25D 04 8 10 15 60 18 22 4 B
6080MC 10R/L-1.50D 05 10 12 90 15 5 A XPNT 0502..
XPET 0502.. M-VTD20 M-BT06
6080MC 10R/L-2.25D 05 10 12 18 69,5 22,5 27,5 5 B
6080MC 12R/L-1.50D 06 12 16 100 18 6 A XPNT 0602..
XPET 0602.. M-VTD22 M-BT07
6080MC 12R/L-2.25D 06 12 16 22 78 27 33 6 B
6080MC 14R/L-1.50D 07 14 16 110 21 7 A XPNT 0703..
XPET 0703.. M-VTD25 M-BT 08
6080MC 14R/L-2.25D 07 14 16 23 83,5 31,5 38,5 7 B
6080MC 16R/L-1.50D 08 16 20 125 24 8 A XPNT 0803..
XPET 0803.. M-VTD30 M-BT 09
6080MC 16R/L-2.25D 08 16 20 28 94 36 44 8 B
6080MC 18R/L-1.50D 09 18 25 135 27 9 A XPNT 0904..
XPET 0904.. M-VTD30 M-BT 09
6080MC 18R/L-2.25D 09 18 25 36 40,5 53,5 9 B
6080MC 20R/L-1.50D 10 20 25 150 30 10 A XPNT 1004..
XPET 1004.. M-VTD35 M-BT 15
6080MC 20R/L-2.25D 10 20 25 35 111 45 55 10 B
6080MC 25R/L-1.50D 13 25 32 180 37,5 A XPNT 1304..
XPET 1304.. M-VTD45 M-BT 20
6080MC 25R/L-2.25D 13 25 32 44 129 56,5 69 B
6080MC 32R/L-1.50D 17 32 40 200 48 16 A XPNT 1706..
XPET 1706.. M-VTD45 M-BT 20
6080MC 32R/L-2.25D 17 32 40 54 158 72 88 16 B
Bestellbeispiel / Orderexample: 6080MC 08 R-2.25D 04
Fig. A
Fig. B
Ausführung:
- Bohrstange aus speziellem Werkzeugstahl zum
   Bohren und Innen- / Aussendrehen
- geschliffener Schaft
- Innenkühlung
Execution:
- boring bars made of special tool-steel
   for drilling and turning
- grinded shaft
- inner coolant
Abb. rechte Ausführung
G
Form Figure
Abmessungen Dimensions
Bezeichnung
Designation
Schraube Schlüssel
Unbeschichtet Sorten
Uncoated grades
Beschichtet Sorten
coated grades
l d s d1 r
C
T2
8
K1
0
PT
T2
0
PT
V2
8
PT
T3
5
PA
P2
8
M
TM
10
KT
E2
0
4 4,5 1,8 2,1 0,4 XPNT 040204 EL
4 4,5 1,8 2,1 0,4 XPNT 040204 ER
5 5,8 2,1 2,25 0,4 XPNT 050204 EN
6 6,5 2,92 2,5 0,4 XPNT 060204 EN
7 7,6 3,87 2,8 0,4 XPNT 070304 EN
8 8,5 3,87 3,4 0,4 XPNT 080304 EN
9 9,6 4,66 3,4 0,4 XPNT 090404 EN
10 10,6 4,66 4,4 0,4 XPNT 100404 EN
10 10,6 4,66 4,4 0,8 XPNT 100408 EN
12,5 13,5 5,45 5,3 0,4 XPNT 130504 EN
12,5 13,5 5,45 5,3 0,8 XPNT 130508 EN
16 17,5 6,25 5,3 0,8 XPNT 170608 EN
XPNT ..
4 4,5 1,8 2,1 0,4 XPNT 040204 FL ALU
4 4,5 1,8 2,1 0,4 XPNT 040204 FR ALU
5 5,8 2,1 2,25 0,4 XPNT 050204 FN ALU
6 6,5 2,92 2,5 0,4 XPNT 060204 FN ALU
7 7,6 3,87 2,8 0,4 XPNT 070304 FN ALU
8 8,5 3,87 3,4 0,4 XPNT 080304 FN ALU
9 9,6 4,66 3,4 0,4 XPNT 090404 FN ALU
10 10,6 4,66 4,4 0,4 XPNT 100404 FN ALU
10 10,6 4,66 4,4 0,8 XPNT 100408 FN ALU
12,5 13,5 5,45 5,3 0,4 XPNT 130504 FN ALU

Form B: 1,50 x D
Bestell-Nr.:
Order Code:
Abmessungen / Dimension (mm) Wendeplatte
Insert
D d1 d2 L1 L2 L3 L4
6081A.08-2.25-04-R/L 8 10 12 22,5 38 18,0 - WCHX 0401..6081B.08-1.50-04-R/L 8 12 16 - - 12,0 80
6081A.10-2.25-05-R/L 10 12 16 28 42 22,5 - WCHX 05T1..6081B.10-1.50-05-R/L 10 12 16 - - 15,0 90
6081A.11-2.25-06-R/L 11 16 20 32 45 24,75 - WCHX 0602..6081B.11-1.50-06-R/L 11 16 20 - - 16,5 100
6081A.15-2.25-07-R/L 15 20 25 43 50 33,75 - WCHX 0703..6081B.15-1.50-07-R/L 15 20 25 - - 22,5 125
6081A.18-2.25-09-R/L 18 25 32 53 56 40,5 - WCHX 0903..6081B.18-1.50-09-R/L 18 25 32 - - 27,0 135
6081A.20-2.25-10-R/L 20 25 32 56 56 45,0 - WCHX 10T3..6081B.20-1.50-10-R/L 20 25 32 - - 30,0 150
6081A.26-2.25-13-R/L 26 32 40 73 60 58,5 - WCHX 1305..
6081B.26-1.50-13-R/L 26 32 40 - - 39,0 180
Bestellbeispiel / Orderexample: 6081A.08-2.25-04-R
Form Figure
Abmessungen Dimensions
Bezeichnung
Designation
Schraube Schlüssel
Unbeschichtet Sorten
Uncoated grades
Beschichtet Sorten
coated grades
l d s d1 r
K1
0
PT
V2
8
PT
T3
5
PA
P2
8
M
TM
10
KT
E2
0
4,0 6,35 1,59 2,25 0,2 WCHX 040102.. M-VT20-3 M-BT 06
4,0 6,35 1,59 2,25 0,4 WCHX 040104.. M-VT20-3 M-BT 06
5,0 7,93 1,98 2,80 0,2 WCHX 05T102.. M-VT25-4 M-BT 08
5,0 7,93 1,98 2,80 0,4 WCHX 05T104.. M-VT25-4 M-BT 08
5,5 8,93 2,38 3,80 0,2 WCHX 060202.. M-VT25-5 M-BT 08
5,5 8,93 2,38 2,80 0,4 WCHX 060204.. M-VT25-5 M-BT 08
7,5 12,00 3,18 3,40 0,4 WCHX 070304.. M-VT30-7 M-BT 08
7,5 12,00 3,18 3,40 0,8 WCHX 070308.. M-VT30-7 M-BT 08
9,0 14,29 3,18 4,40 0,4 WCHX 090304.. M-VT35-8 M-VT 15
9,0 14,29 3,18 4,40 0,8 WCHX 090308.. M-VT35-8 M-VT 15
10,0 15,87 3,97 5,90 0,4 WCHX 10T304.. M-VT 50-8 M-VT 20
10,0 15,87 3,97 5,90 0,8 WCHX10T308.. M-VT 50-8 M-VT 20
13,0 21,00 5,56 7,00 0,8 WCHX 130508.. M-VT 60-12 M-VT 25
WCHX ..
G
556
G
Schnittparameter für Stahl, Rostfrei & Grauguss
Cutting data for steel, stainless steel and grey cas iron
Verwenden Sie die Multi-Turn Drill Werkzeuge immer mit Kühlung.
Use the Multi-Turn Drill tools always with coolant.
6081.. - 08..
6081.. - 10..
6081.. - 11..
6081.. - 15..
6081.. - 18..
6081.. - 20..
6081.. - 26..
Schnittdatenempfehlung Multi-Turn Drill
Cutting data recommendations Multi-Turn Drill
557
Schnittparameter für Aluminium
Cutting data for aluminium
Verwenden Sie die Multi-Turn Drill Werkzeuge immer mit Kühlung.
Use the Multi-Turn Drill tools always with coolant.
6081.. - 08..
6081.. - 10..
6081.. - 11..
6081.. - 15..
6081.. - 18..
6081.. - 20..
6081.. - 26..
G

- inner coolant
Bestell-Nr.:
Order Code:
Abmessungen / Dimension (mm) Wendeplatte
Insert
Schraube
Screw
Schlüssel
Key
D F D1 D2 L1 L2 L3
A25 SCLCR/L-0815-06 8 4,5 25 35 15 37 45
CC.T 0602.. M-VT25
1,2 Nm M-BT08
A25 SCLCR/L-0820-06 8 4,5 25 35 20 42 45
A25 SCLCR/L-1015-06 10 5,5 25 35 15 37 45
A25 SCLCR/L-1020-06 10 5,5 25 35 20 42 45
A25 SCLCR/L-1025-06 10 5,5 25 35 25 47 45
A25 SCLCR/L-1030-06 10 5,5 25 35 30 52 45
A25 SCLCR/L-1215-06 12 6,5 25 35 15 37 45
A25 SCLCR/L-1220-06 12 6,5 25 35 20 42 45
A25 SCLCR/L-1230-06 12 6,5 25 35 30 52 45
A25 SCLCR/L-1420-06 14 7,5 25 35 20 42 45
A25 SCLCR/L-1430-06 14 7,5 25 35 30 52 45
A25 SCLCR/L-1440-06 14 7,5 25 35 40 62 45
A25 SCLCR/L-1625-09 16 8,5 25 35 25 47 45
CC.T 09T3.. M-VT40
3,0 Nm M-BT15
A25 SCLCR/L-1635-09 16 8,5 25 35 35 57 45
A25 SCLCR/L-1650-09 16 8,5 25 35 50 72 45
A25 SCLCR/L-2030-09 20 10,5 25 35 30 52 45
A25 SCLCR/L-2040-09 20 10,5 25 35 40 62 45
A25 SCLCR/L-2060-09 20 10,5 25 35 60 82 45
A25 SCLCR/L-2550-09 25 13 25 35 50 72 45
A25 SCLCR/L-2570-09 25 13 25 35 70 92 45
A32 SCLCR/L-1030-06 10 5,5 32 43 30 52 58
CC.T 0602.. M-VT25
1,2 Nm M-BT08
A32 SCLCR/L-1040-06 10 5,5 32 43 40 62 58
A32 SCLCR/L-1240-06 12 6,5 32 43 40 62 58
A32 SCLCR/L-1250-06 12 6,5 32 43 50 72 58
A32 SCLCR/L-1450-06 14 7,5 32 43 50 72 58
A32 SCLCR/L-1460-06 14 7,5 32 43 60 82 58
A32 SCLCR/L-1660-09 16 8,5 32 43 60 82 58
CC.T 09T3.. M-VT40
3,0 Nm M-BT15
A32 SCLCR/L-1670-09 16 8,5 32 43 70 92 58
A32 SCLCR/L-2070-09 20 10,5 32 43 70 92 58
A32 SCLCR/L-2080-09 20 10,5 32 43 80 102 58
A32 SCLCR/L-2580-09 25 13 32 43 80 102 58
A32 SCLCR/L-2590-09 25 13 32 43 90 112 58
Bestellbeispiel / Orderexample: A25 SCLCR-0815-06
Form Figure
Abmessungen Dimensions
Bezeichnung
Designation
Schraube Schlüssel
Unbeschichtet Sorten
Uncoated grades
Beschichtet Sorten
coated grades
l d s d1 r
K1
0
PT
V2
8
PT
T3
5
PA
P2
8
M
TM
10
KT
E2
0
6,45 6,35 2,38 0,4 CCMT 060204.. M-VT25 M-BT08
6,45 6,35 2,38 0,8 CCMT 060208.. M-VT25 M-BT08
9,67 9,52 3,97 0,4 CCMT 09T304.. M-VT40 M-BT15
9,67 9,52 3,97 0,8 CCMT 09T308.. M-VT40 M-BT15
12,90 12,70 4,76 0,4 CCMT 120404.. M-VT41 M-BT20
12,90 12,70 4,76 0,8 CCMT 120408.. M-VT41 M-BT20CCMT ..
563
HD-Turn Bohrstangen 93°
HD-Turn-Boring bars 93°
Ausführung:
- Bohrstange aus speziellem Werkzeugstahl
- geschliffener Schaft
- Innenkühlung
Execution:
- boring bars made of special tool-steel
- grinded shaft
- inner coolant
Bestell-Nr.:
Order Code:
Abmessungen / Dimension (mm) Wendeplatte
Insert
Schraube
Screw
Schlüssel
Key
D F D1 D2 L1 L2 L3
A25 SDUCR/L-1015-07 10 7 25 35 15 37 45
DC.T 0702.. M-VT25
1,2 Nm M-BT08
A25 SDUCR/L-1020-07 10 7 25 35 20 42 45
A25 SDUCR/L-1030-07 10 7 25 35 30 52 45
A25 SDUCR/L-1215-07 12 9 25 35 15 37 45
A25 SDUCR/L-1220-07 12 9 25 35 20 42 45
A25 SDUCR/L-1230-07 12 9 25 35 30 52 45
A25 SDUCR/L-1625-07 16 11 25 35 25 47 45
A25 SDUCR/L-1635-07 16 11 25 35 35 57 45
A25 SDUCR/L-1650-07 16 11 25 35 50 72 45
A25 SDUCR/L-2030-11 20 13 25 35 30 52 45
DC.T 11T3.. M-VT40
3,0 Nm M-BT15
A25 SDUCR/L-2040-11 20 13 25 35 40 62 45
A25 SDUCR/L-2060-11 20 13 25 35 60 82 45
A25 SDUCR/L-2550-11 25 17 25 35 50 72 45
A25 SDUCR/L-2570-11 25 17 25 35 70 92 45
A32 SDUCR/L-1040-07 10 7 32 43 40 62 58
DC.T 0702.. M-VT25
1,2 Nm M-BT08A32 SDUCR/L-1245-07 12 9 32 43 45 67 58
A32 SDUCR/L-1660-07 16 11 32 43 60 82 58
A32 SDUCR/L-2070-11 20 13 32 43 70 92 58 DC.T 11T3.. M-VT40
3,0 Nm M-BT15A32 SDUCR/L-2580-11 25 17 32 43 80 102 58
Bestellbeispiel / Orderexample: A25 SDUCR-1015-07
Form Figure
Abmessungen Dimensions
Bezeichnung
Designation
Schraube Schlüssel
Unbeschichtet Sorten
Uncoated grades
Beschichtet Sorten
coated grades
l d s d1 r
K1
0
PT
V2
8
PT
T3
5
PA
P2
8
M
TM
10
KT
E2
0
7,30 6,35 2,38 0,4 DCMT 070204.. M-VT25 M-BT 08
6,80 6,35 2,38 0,8 DCMT 070208.. M-VT25 M-BT 08
11,20 9,52 3,97 0,4 DCMT 11T304.. M-VT40 M-BT 15
10,80 9,52 3,97 0,8 DCMT 11T308.. M-VT40 M-BT 15DCMT ..
G
564
G
Bestell-Nr.:
Order Code:
Abmessungen / Dimension (mm) Wendeplatte
Insert
Schraube
Screw
Schlüssel
Key
D F D1 D2 L1 L2 L3
A25 SDQCR/L-1015-07 10 7 25 35 15 37 45
DC.T 0702.. M-VT25
1,2 Nm M-BT08
A25 SDQCR/L-1020-07 10 7 25 35 20 42 45
A25 SDQCR/L-1030-07 10 7 25 35 30 52 45
A25 SDQCR/L-1215-07 12 9 25 35 15 37 45
A25 SDQCR/L-1220-07 12 9 25 35 20 42 45
A25 SDQCR/L-1230-07 12 9 25 35 30 52 45
A25 SDQCR/L-1625-07 16 11 25 35 25 47 45
A25 SDQCR/L-1635-07 16 11 25 35 35 57 45
A25 SDQCR/L-1650-07 16 11 25 35 50 72 45
A25 SDQCR/L-2030-11 20 13 25 35 30 52 45
DC.T 11T3.. M-VT40
3,0 Nm M-BT15
A25 SDQCR/L-2040-11 20 13 25 35 40 62 45
A25 SDQCR/L-2060-11 20 13 25 35 60 82 45
A25 SDQCR/L-2550-11 25 17 25 35 50 72 45
A25 SDQCR/L-2570-11 25 17 25 35 70 92 45
A32 SDQCR/L-1040-07 10 7 32 43 40 62 58
DC.T 0702.. M-VT25
1,2 Nm M-BT08A32 SDQCR/L-1245-07 12 9 32 43 45 67 58
A32 SDQCR/L-1660-07 16 11 32 43 60 82 58
A32 SDQCR/L-2070-11 20 13 32 43 70 92 58 DC.T 11T3.. M-VT40
3,0 Nm M-BT15A32 SDQCR/L-2580-11 25 17 32 43 80 102 58
Bestellbeispiel / Orderexample: A25 SDQCR-1015-07
HD-Turn Bohrstangen 107,5°
HD-Turn-Boring bars 107,5°
Ausführung:
- Bohrstange aus speziellem Werkzeugstahl
- geschliffener Schaft
- Innenkühlung
Execution:
- boring bars made of special tool-steel
- grinded shaft
- inner coolant
Form Figure
Abmessungen Dimensions
Bezeichnung
Designation
Schraube Schlüssel
Unbeschichtet Sorten
Uncoated grades
Beschichtet Sorten
coated grades
l d s d1 r
K1
0
PT
V2
8
PT
T3
5
PA
P2
8
M
TM
10
KT
E2
0
7,30 6,35 2,38 0,4 DCMT 070204.. M-VT25 M-BT 08
6,80 6,35 2,38 0,8 DCMT 070208.. M-VT25 M-BT 08
11,20 9,52 3,97 0,4 DCMT 11T304.. M-VT40 M-BT 15
10,80 9,52 3,97 0,8 DCMT 11T308.. M-VT40 M-BT 15DCMT ..
565
Bestell-Nr.:
Order Code:
Abmessungen / Dimension (mm) Wendeplatte
Insert
Schraube
Screw
Schlüssel
Key
D F D1 D2 L1 L2 L3
A25 SVUCR/L-1635-11 16 11 25 35 35 57 45
VC.T 1103.. M-VT25
1,2 Nm M-BT08
A25 SVUCR/L-1650-11 16 11 25 35 50 72 45
A25 SVUCR/L-2040-11 20 13 25 35 40 62 45
A25 SVUCR/L-2060-11 20 13 25 35 60 82 45
A25 SVUCR/L-2550-11 25 17 25 35 50 72 45
A25 SVUCR/L-2570-11 25 17 25 35 70 92 45
A32 SVUCR/L-1660-11 16 11 32 43 60 82 58
A32 SVUCR/L-2070-11 20 13 32 43 70 92 58
A32 SVUCR/L-2580-11 25 17 32 43 80 102 58
Bestellbeispiel / Orderexample: A25 SVUCR-1635-11
HD-Turn Bohrstangen 93°
HD-Turn-Boring bars 93°
Ausführung:
- Bohrstange aus speziellem Werkzeugstahl